Fogalmazvány.

ÖStA HHStA UA Fasc. 3. 1527. Jan-Marz. Konv. C. 1527. März. fol. 83-84.
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1659.
1527. április 16. Pozsony
Mária királyné a soproni katonák kapitányának [Dietrich von Hartischnak]

Maria Dei gratia Regina Hungariae et Bohemiae etc.
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Egregie nobis dilecte. Intelligimus qualiter tum post captivitatem plebano Soproni-ensi nuper illatam,
minitatus eidem plebano et Mathie Balthos221(221) familiari ac decima-toribus nostris fuisset, te velle
rationem ab eis accipere super decimis per eos ex nostra commissione exactis et quam scire velles
quorsum ipsi vina nostra fecissent et omnibus distribuissent. Scias quod ipsi vina nostra eo
distribuerunt quo nos misimus, de quibus rationem quoque nobis dederunt, illorum etiam vinorum quae
istic sunt nos numerum scimus et non alio dabuntur quam ad nostras necessitates et quo nos ea dari
iubemus. Quare hortamur et committimus tibi, ut te ad negotia nostra non intromittas, ut habe de illis
vinis nostris pacientiam decimatoribusque nostris vel verbis vel factis nichil facias impedimenti. Nam
certus sis, quod id tibi non parcemus et serenissimo etiam regi fratri nostro charissimo tuum factum
significabimus. Sis igitur in hys rebus quod ad nos et nostros homines pertinent animo quieto et te ad
negotia nostra non intromittas. Quod si vel cum ipsis decima-toribus vel aliis ad nos pertinentibus
quiquam agere habes tum eos non impedias, sed nos ex parte eorum tibi ex aliis etiam omnibus
iustitiam faciemus. Datum Posonii feria tercia proxima post Ramispalmarum anno domini millesimo
quinquagentesimo vigesimo septimo.

Maria Regina etc.

Külzeten: Abschrift des bevelh

Címzés: Egregio Hartz capitaneo peditum serenissimi domini Hungariae et Bohemiae etc. regis fratris
nostri charissimi nunc Sopronii constitutorum nobis dilecto

Korabeli másolat.

ÖStA HHStA UA Fasc. 4. Konv. 1527. April fol. 44.
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Ildikó: Soproni boszorkányperek a 16. században

166Németh Ildikó : Soproni boszorkányperek a 16. században

A boszorkány az a férfi vagy nı, aki az ördög segítségével az emberi életben, egészségben vagy
vagyonban kárt képes tenni bőbájosság vagy varázslat által.222(222) A boszorkánysággal kapcsolatos
hiedelem szerint a boszorkányról egy adott közösségen belül feltételezik, hogy természetfeletti
képességei felhasználásával ártani tud másoknak. Pontosan nem tudjuk, mikor kezdıdött a
boszorkányoknak hitt személyek üldözése Magyarországon. A magyarországi boszorkányság korai
történetérıl csak utalások és meglehetısen hiányos forrásanyag áll rendelkezésünkre. Szent István és
Kálmán király törvényeiben is vannak már nyomai a malefica-k (boszorkányos gonosztevık) elleni
fellépésnek; az elsı boszorkányperek a középkori Magyar Királyság területén a 13–14. századból,
Zágráb vidékérıl valók.223(223)